



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N°05/2019

Pelo presente termo de Retificação do Edital de Pregão Presencial N° 05/2019, sendo o objeto: registro de preços para futuras aquisições parceladas de pneus, câmaras e protetores, vimos por este documento **RETIFICAR O EDITAL.**

PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2019 ANEXO I - MODELO DA PROPOSTA - DESCRIÇÃO DOS ITENS

ONDE LÊ-SE:

Item	Quantidade	Unid.	Marca	Descrição	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	300,00	UN		AGUA SANITÁRIA FRASCO 2LTS 02	3,00	900,00
2	100,00	LT		DESINFETANTE PARA BANHEIRO DE 2LT FRAG. LAVANDA	4,50	450,00
3	100,00	LT		DESINFETANTE PARA BANHEIRO DE 2LT FRAGANCIA LIMA O	4,50	450,00
5	108,00	UN		ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MINERAL ABRASIVO COM 4 UN	1,00	108,00
7	300,00	PCT		PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, COM 2000 FOLHAS NA COR BRANCA 100% CELULOSE VIRGEM, 22,5X20,5.	20,00	6000,00
8	10,00	UN		VASSOURA DE NYLON 30 CM SINTÉTICA.	9,00	90,00
9	1.130,00	PCT		COPO PLASTICO 200 ML DESCARTAVEL C/100 UN	4,50	5085,00
10	90,00	UN		PANO SACO ESCURO PARA LIMPEZA 50X80 01	4,50	405,00
11	25,00	UN		SABONETE LÍQUIDO FRASCO 2 LTS03	9,50	237,50
12	26,00	UN		PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, FELPUDO 45X65 CM.	6,00	156,00
13	73,00	PAR		LUVA LATEX NATURAL TAMANHO M	6,00	438,00
14	56,00	UN		ODORIZANTE DE AMBIENTAIS FRASCO 400ML 01	9,00	504,00
15	200,00	UN		ÁLCOOL 70° FR 1L (1)	6,00	1200,00
16	70,00	UN		SACO DE LIXO 50 LTS PACOTE 10 UN 01	6,00	420,00
19	200,00	EMB		PAPEL TOALHA, FOLHAS TAMANHO 22 CM X 19 CM ROLOS C/ 55 UN, EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	3,20	640,00
20	200,00	UN		PAPEL HIGIENICO ROLO 200 METROS FOLHAS DUPLA COR BRANCA COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE VIRGEM COM LARGURA DE 10 CM	6,50	1300,00
22	2,00	UN		BALDE ESPREMEDOR 30L PARA CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL	11,00	22,00
25	100,00	UN		SACO PARA LIXO, 30L NA COR PRETA COM 10UN. .	4,00	400,00
26	100,00	UN		SABÃO EM PÓ CAIXA 1 KB CONTENDO TENSOATIVO ANIONICO TAMPONANTES, CODJUVANTE SINERGISTA CORANTES ENSIMAS	8,00	800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

				BRANQUIADOR OPTICO AGUA ESSENCIA ALVEJANTE E CARGA		
27	506,00	FR		LIMPADOR MULTI-USO ORIGINAL 2 EM 1, CLORO ATIVO 500ML	3,00	1518,00
29	120,00	UN		PANO DE LIMEZA MULTIUSO PACOTES C/5 UN 50X33 CM 02	2,30	276,00
30	14,00	UN		PA DE LIXO COM CABO LONGO 90 CM	5,80	81,20
32	10,00	UN		VASSOURA COM CERDAS MACIAS TIPO PINCEL	9,00	90,00
33	15,00	UN		PLAFON C/SOQUETE DE PORCELANA E-27 INJETADO EM PP POTENCIA MAXIMA 100W	12,00	180,00
35	18,00	UN		ISQUEIRO TAMANHO GRANDE	6,00	108,00
36	75,00	UN		FLANELAS DE LIMPEZA 40*60	4,50	337,50
37	10,00	UN		FILTRO DE ASPIRADOR DE PÓ COM 3 UNIDADES UTILIZAVEL NOS ASPIRADOR ELETROLUX-WAP 20 LITROS	15,00	150,00
38	3,00	UN		BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, 20 LITROS	12,00	36,00
39	9,00	UN		BALDE MÉDIO 15L	8,00	72,00
40	10,00	UN		TOALHA DE BANHO, NA COR BRANCA 100% ALGODÃO 75X1,40 CM.	20,00	200,00
41	25,00	UN		TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA SOFT 100% ALGODÃO 90X48 CM	10,00	250,00
42	2,00	UN		VASSOURA DE PELO, 30CM V9 PARA USO INTERNO.	16,00	32,00
43	5,00	UN		ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE.	10,00	50,00
44	7,00	UN		LIXEIRA INOX, 12 LITROS ABERTURA POR PEDAL.	48,00	336,00
45	20,00	UN		SAPONACEO CREMOSO ORIGINAL 300 GRAMAS COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO SUPONATO DE SODIO, ALCOOL GRAX ETOXILADO, SABAO COADJUVANTE AGENTE POLIDOR ANTI ESPUMANTE PRESERVANTE CORANTE PERFUME E AGUA.	4,50	90,00
46	90,00	UN		DESINFETANTE BANHEIRO PINHO FRASCO 2LTS 01	6,00	540,00
47	24,00	UN		LIMPADOR E DESINFETANTE PARA USO GERAL LIMPEZA PESADA CLORO ATIVO 2 EM 1 COM SUA COMPOSIÇÃO IPOCLORITO DE SODIO ENGERDIENTES ATIVOS, TENSOATIVO AMIONICO COADJUVANTE, ALCALINIZANTE CORANTE FRAGANCIA E AGUA COM 500 ML.	4,50	108,00
48	72,00	PCT		COPO PLASTICO 50ML DESCARTAVEL C/100UN	2,00	144,00
49	90,00	UN		ÁLCOOL 92° FRASCO 1 LITRO	7,00	630,00
50	4,00	UN		ÁLCOOL GEL 70° 500ML 001	18,00	72,00
51	72,00	UN		DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML 01	2,00	144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

52	90,00	UN		ESPONJA DE LOUÇA ANTI-ADERENTE, DUPLA FACE, COR: AZUL OU VERDE	1,00	90,00
53	23,00	PCT		ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE C/8 UN	3,00	69,00
54	30,00	UN		SABÃO EM PÓ CAIXA 1 KB CONTENDO TENSOATIVO ANIONICO TAMPONANTES, CODJUVANTE SINERGISTA CORANTES ENSIMAS BRANQUIADOROPTICO AGUA ESSENCIA ALVEJANTE E CARGA	6,00	180,00
55	105,00	PCT		SACO LIXO 100 LITROS PACOTE C/10 UN	7,00	735,00
56	70,00	PCT		SACO LIXO, 30 LITROS, 59x62CM PACOTE COM 100 UNIDADES	4,00	280,00
57	79,00	PCT		SACO LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	4,00	316,00
58	6,00	UN		TOALHA DE ROSTO	3,50	21,00
59	10,00	UN		VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA DE 5M	20,00	200,00
60	1,00	UN		LUSTRA MOVEIS, 200 ML	6,00	6,00
61	20,00	PAR		LUVA LATEX NATURAL TAMANHO G	9,00	180,00
62	29,00	UN		PANO DE LIMPEZA MULTIUSO COLORIDO, PACOTES C/5 UN 50 X 33 CM	4,00	116,00
63	30,00	PCT		PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 UN C/ 60 TOALHAS 22 X 20 CM 100% FIBRA CELULOSE	5,00	150,00
64	50,00	PCT		PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, GOFRADO, BRANCO, LUXO, 100% CELULOSE VIRGEM, DUAS DOBRAS 20X21, C/1000 FL	8,00	400,00
65	85,00	UN		PANO (SACOS ESCUROS) P/LIMPEZA 50X80CM	3,00	255,00
66	3,00	UN		MULTI INSETICIDA À BASE DE ÁGUA	6,00	18,00
67	250,00	FR		ÁGUA SANITARIA, FRASCO 2 LITROS	5,00	1250,00
68	28,00	UN		SABONETE LIQUIDO FRASCO 5 LITROS	22,00	616,00
69	3,00	UN		KIT BALDE MOP 360°	80,00	240,00
70	20,00	UN		AGUA SANITÁRIA FRASCO 2LTS 01	6,00	120,00
71	2,00	FR		CERA LÍQUIDA INCOLOR PLATIFICANTE, ALCALINANTE, EMULSIFICANTE, FORMADORA DE FILME COADJUVANTE, FRAGRANCIA, VEÍCULO E CORANTE, FRASCO 750ML	8,00	16,00
72	4,00	UN		VASSOURA DE NYLON CERDAS EXTRA FIRMES COM CABO 01	10,00	40,00
73	1,00	UN		TAPETE - CAPACHO - 40X50CM	13,00	13,00
74	210,00	PCT		PAPEL HIGIÊNICO BRANCO NEUTRO FOLHA MACIA PICOTADO PACOTE C/4 ROLOS 60 METROS	4,00	840,00
75	50,00	FR		AGUA SANITARIA FRASCO DE 2LT COM CONSENTRAÇÃO DE CLORO ATIVO EM CADA EMBALAGEM DE 40A50 G (EMBALAGEM DE 2LT).	3,50	175,00
76	17,00	UN		BALDE PLASTICO DE 10 LITROS	10,00	170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

77	5,00	UN		ESFREGAO PARA LIMPEZA- BRUXA SEM O BALDE	14,00	70,00
78	80,00	FR		CERA INCOLOR 750 ML LIQUIDA CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS E SINTETICAS TENSOATIVOS NAO ANIONICOS RESINA NATURAL ALCALINIZADA PERFUME CORANTE E AGUA.	15,00	1200,00
79	50,00	UN		COPO DESCARTÁVIS PACOTE C/100 UN DE 200ML 01	8,00	400,00
80	72,00	UN		DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML NEUTRO 03	1,50	108,00
81	6,00	UN		ESCOVA VASO SANITARIO	6,00	36,00
82	5,00	UN		ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE C/8 UN 01	5,00	25,00
83	3,00	FR		INSETICIDA SPRAY FR 500ML	15,00	45,00
84	43,00	UN		LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	5,00	215,00
85	5,00	FR		LUSTRA MOVEIS ANTI PO ANTI MANCHA DE AGUA BRILHO SECO E INSTANTANEO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PARAFINA SOLVENTES OLEO DE SILICONE EMULSIONANTES ESPESSANTE CONTROLADOR DE PH CONSERVANTE FRAGANCIA E AGUA DE 500ML LARANJEIRA.	11,00	55,00
86	90,00	FR		ODORIZANTE DE AMBIENTES FRASCO 400ML	11,00	990,00
87	5,00	UN		OLEO DE PEROBA 100 ML	15,00	75,00
88	5,00	UN		PANO DE PRATO ATOALHADO	5,00	25,00
89	940,00	PCT		PAPEL HIGIENICO BRANCO PACOTE COM 4 ROLOS 30MT, FOLHA DUPLA, NEUTRO, 100% CELULOSE VIRGEM PICOTADO	5,00	4700,00
90	100,00	UN		TOALHAS DE PAPEL EM ROLO FOLHA DUPLA MULTIUSO PCT COM 2 ROLOS DE 19CMX 22 CM	5,00	500,00
91	310,00	PCT		PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 1000 FOLHAS COR BRANCA 100% CEL	17,00	5270,00
92	12,00	EMB		SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE 5LT NEUTRO	20,00	240,00
93	78,00	UN		PANO (SACO BRANCO) P/LIMPEZA 60X80CM	6,00	468,00
94	20,00	PCT		SACO DE LIXO 100 LTS PACOTE 10 UN 01	8,00	160,00
95	50,00	PCT		SACO PARA LIXO 20LT COR PRETA COM 10 UN.	6,00	300,00
96	37,00	FR		SAPONACEO CREMOSO LIQUIDO PRINCIPIO ATIVO LAURIL SULFATO DE SODIO COADJUVANTES TENSOATIVO NAO LONICO ALCALINIZANTES ABRASIVO SEQUESTRANTE FRAGANCIA FRASCOS COM 300ML.	9,00	333,00
97	33,00	UN		VASSOURA DE NYLON CERDAS EXTRA FIRMES C/CABO	20,00	660,00
98	42,00	UN		VASSOURA DE PALHA - REFORCADA	15,00	630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

99	5,00	LT		ACIDO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO COM 1LT	18,00	90,00
100	55,00	CX		SABÃO EM PÓ CAIXA 1KG CONTENDO TENSOATIVO ANIONICO ,TAMPONANTES, COADJUVANTE SINERGISTA,CORANTES, ENZINAS,BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, ESSENCIA, ALVEJANTE E CARGA.	12,00	660,00
101	5,00	UN		LIMPADOR MULTI USO COM ALCOOL 500 ML COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS NAO IONICOS, SOLVENTE, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH ,FRAGANCIA LAVANDA, CONSERVANTE E AGUA.	5,00	25,00
102	276,00	FR		DETERGENTE LIQUIDO, 500 ML, NEUTRO	1,80	496,80
103	100,00	PAR		LUVA DE LATÉX , PRODUTO DE USO UNICO, NÃO ESTÉRIL, ABIDESTRA, CONTÉN PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO G.	4,99	499,00
104	178,00	FR		DESINFETANTE BANHEIRO PINHO FRASCO 2 LITROS	6,00	1068,00
105	40,00	FR		SABONETE LIQUIDO FRASCO 2 LITROS	28,00	1120,00
106	24,00	UN		LIXA No80	1,75	42,00
107	50,00	UN		ESPONJA DE LOÇA ANTI ADERENTE DUPLA FACE COR AZUL VERDE 04	0,60	30,00
108	40,00	PAR		LUVA BANHO NITRILÍCO PARA COLETA SELETIVA	7,00	280,00
109	3,00	UN		BALDE SPIN MOP 360 INOX C/DRENO ESFREGÃO C/3 REFIL	95,00	285,00
110	65,00	FR		ÁLCOOL 70°, FR 1L	7,50	487,50
111	41,00	LT		AMACIANTE DE ROUPAS FRASCOS 2 LITROS	8,50	348,50
112	44,00	PCT		PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PACOTE C/ 5 UNIDADES 50X33CM	6,50	286,00
113	33,00	UN		PANO DE PRATO ALGODAO	5,50	181,50
114	103,00	PCT		PAPEL TOALHA COM 2 UN COM 60 TOALHAS 22X20 CM 100% FIBRA CELULOSE 01	3,80	391,40
115	6,00	UN		RODO DE BORRACHA COM CABO.	9,50	57,00
116	16,00	UN		RODO PARA PASSAR CERA C/ ESPONJA	11,50	184,00
117	85,00	UN		SABAO EM PO - 1 KG	9,00	765,00
118	40,00	UN		TOALHA DE BANHO FELPUDA BOA QUALIDADE COR ESCURA	32,00	1280,00
119	22,00	UN		TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM, FELPUDA, 100%ALGODÃO.	15,00	330,00
120	26,00	UN		VASSOURA COM CERDAS MACIAS TIPO PINCEL II	10,50	273,00
121	3,00	UN		LIXEIRA PLASTICA, COM TAMPA CAP.30 LITROS	45,00	135,00
122	17,00	UN		LUVA PROCEDIMENTO TAM. M, C/100UN, USO HOSPITALAR. (1)	35,00	595,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

123	3,00	PCT		PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PACOTE C/ 12 UN	3,50	10,50
124	70,00	UN		CANECA PLASTICA - DURO - 350 ML COM ALCA	6,30	441,00
125	2,00	UN		PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO 2 LITROS	62,00	124,00
126	1,00	UN		PANELA ALUMINIO FUNDIDO 3,5 LITROS	88,00	88,00
127	4,00	UN		BACIA PLASTICA CAP.6L	23,00	92,00
128	2,00	UN		BACIA PLASTICA CAP 3,9L	15,00	30,00
129	4,00	UN		POTE PLASTICO CAP. 3 LITROS COM TAMPA	9,80	39,20
130	3,00	UN		POTE MULTIUSO 1300 ML	7,50	22,50
131	3,00	UN		POTE MULTIUSO 5 LITROS COM TAMPA PARA MANTIMENTOS	18,00	54,00
132	1,00	UN		LEITEIRA DE ALUMINIO CAP.03 LITROS	48,00	48,00
133	12,00	UN		COLHER DE INOX - TAMANHO MEDIO	10,50	126,00
134	15,00	UN		TIGELA DE PLASTICO PARA SOBREMESA	6,50	97,50
135	6,00	UN		TERMOSTATO PARA REFRIGERAÇÃO	38,00	228,00
136	14,00	UN		LIXEIRA EM PLÁSTICO C/ PEDAL 15LITROS	28,00	392,00
137	12,00	PAR		LUVA LATEX NATURAL TAMANHO P	6,50	78,00
138	4,00	FR		SABÃO LIQUIDO, FRASCO COM 5 LITROS	38,00	152,00
139	5,00	UN		BACIA PLASTICA CAP.9L	9,00	45,00
140	5,00	UN		POTE PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 4,6 LITROS	38,00	190,00
141	2,00	UN		CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA DE ALIMENTO, 20 LITROS COM TRAVA	58,00	116,00
142	2,00	UN		BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE 20 LITROS	28,00	56,00
143	4,00	M		TOALHA MESA EM PLÁSTICO OLEADA 2,5CM	38,00	152,00
144	2,00	UN		BACIA PLASTICA, CAPACIDADE 32 LITROS	42,00	84,00
145	1,00	UN		PANELA DE ALUMÍNIO DE PRESSÃO 10L	180,00	180,00
146	1,00	UN		GARRAFA TERMICA DE MESA AÇO INOXIDÁVEL 1,8 LITROS	135,00	135,00
147	1,00	UN		LUVA TÉRMICA	21,00	21,00
148	1,00	UN		GARFO GRANDE PARA CHURRASCO	32,00	32,00
149	1,00	UN		FACA PARA CARNE, COM CABO BRANCO, 8 POLEGADAS	45,00	45,00
150	6,00	CX		TOUCA DESCARTAVEL BRANCA COM ELASTICO USO HOSPITALAR CAIXA COM 100 UN	15,00	90,00
151	4,00	PCT		SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5	10,50	42,00
152	5,00	UN		DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA LIMPEZA PEZADA COM CLORO E HIPOCLORITO DE SÓDIO, GALÃO 5 LITROS	75,00	375,00
153	2,00	UN		BALDE PLASTICO DE 18 LITROS	6,80	13,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

154	30,00	UN		PEDRA DESINFETANTE P/ VASO SANITÁRIO	5,50	165,00
155	5,00	UN		PANO SACO BRANCO PARA LIMPEZA 50X80 01	4,50	22,50
156	2,00	UN		RODO P/ LIMPEZA 30 CM C/ CABO	8,50	17,00
157	5,00	UN		SABONETE EM BARRA 90G	3,80	19,00
158	2,00	FR		SAPONÁCEO EM PÓ	5,50	11,00
159	8,00	UN		TOALHA DE BANHO DE 1,20CM X 60CM	29,00	232,00
Total						62.026,70

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019

ANEXO I - MODELO DA PROPOSTA - DESCRIÇÃO DOS ITENS

LEIA-SE:

Item	Quantidade	Unid.	Marca	Descrição	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	620,00	UN		AGUA SANITÁRIA FRASCO 2LTS 02	3,00	1860,00
2	468,00	LT		DESINFETANTE PARA BANHEIRO DE 2LT FRAG.DIVERSIFICADA.	4,50	2106,00
5	248,00	UN		ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MINERAL ABRASIVO COM 4 UN	6,00	1488,00
7	300,00	PCT		PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, COM 2000 FOLHAS NA COR BRANCA 100% CELULOSE VIRGEM, 22,5X20,5.	20,00	6000,00
9	1.180,00	PCT		COPO PLASTICO 200 ML DESCARTAVEL C/100 UN	4,50	5310,00
10	175,00	UN		PANO SACO ESCURO PARA LIMPEZA 50X80 01	4,50	787,50
12	26,00	UN		PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, FELPUDO 45X65 CM.	6,00	156,00
13	73,00	PAR		LUVA LATEX NATURAL TAMANHO M	6,00	438,00
15	265,00	UN		ÁLCOOL 70º FR 1L (1)	8,00	2120,00
19	200,00	EMB		PAPEL TOALHA, FOLHAS TAMANHO 22 CM X 19 CM ROLOS C/ 55 UN, EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	3,20	640,00
20	200,00	UN		PAPEL HIGIENICO ROLO 200 METROS FOLHAS DUPLA COR BRANCA COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE VIRGEM COM LARGURA DE 10 CM	6,50	1300,00
22	2,00	UN		BALDE ESPREMEDOR 30L PARA CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL	11,00	22,00
25	100,00	UN		SACO PARA LIXO, 30L NA COR PRETA COM 10UN. .	4,00	400,00
26	185,00	UN		SABÃO EM PÓ CAIXA 1 KB CONTENDO TENSOATIVO ANIONICO TAMPONANTES, CODJUVANTE SINERGISTA CORANTES ENSIMAS	8,00	1480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

				BRANQUIADOROPTICO AGUA ESSENCIA ALVEJANTE E CARGA		
27	506,00	FR		LIMPADOR MULTI-USO ORIGINAL 2 EM 1, CLORO ATIVO 500ML	8,00	4048,00
29	149,00	UN		PANO DE LIMEZA MULTIUSO PACOTES C/5 UN 50X33 CM 02	2,30	342,70
30	14,00	UN		PA DE LIXO COM CABO LONGO 90 CM	5,80	81,20
32	10,00	UN		VASSOURA COM CERDAS MACIAS TIPO PINCEL	12,00	120,00
33	15,00	UN		PLAFON C/SOQUETE DE PORCELANA E-27 INJETADO EM PP POTENCIA MAXIMA 100W	12,00	180,00
35	18,00	UN		ISQUEIRO TAMANHO GRANDE	6,00	108,00
36	75,00	UN		FLANELAS DE LIMPEZA 40*60	6,00	450,00
37	10,00	UN		FILTRO DE ASPIRADOR DE PÓ COM 3 UNIDADES UTILIZAVEL NOS ASPIRADOR ELETROLUX-WAP 20 LITROS	15,00	150,00
38	3,00	UN		BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, 20 LITROS	12,00	36,00
39	9,00	UN		BALDE MÉDIO 15L	8,00	72,00
40	10,00	UN		TOALHA DE BANHO, NA COR BRANCA 100% ALGODÃO 75X1,40 CM.	20,00	200,00
41	25,00	UN		TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA SOFT 100% ALGODÃO 90X48 CM	10,00	250,00
42	2,00	UN		VASSOURA DE PELO, 30CM V9 PARA USO INTERNO.	23,00	46,00
44	7,00	UN		LIXEIRA INOX, 12 LITROS ABERTURA POR PEDAL.	48,00	336,00
45	20,00	UN		SAPONACEO CREMOSO ORIGINAL 300 GRAMAS COMPOSIÇÃO DODECIL BEMZENO SUPONATO DE SODIO, ALCOOL GRAX ETOXILADO, SABAO COADJUVANTE AGENTE POLIDOR ANTI ESPUMANTE PRESERVANTE CORANTE PERFUME E AGUA.	4,50	90,00
47	24,00	UN		LIMPADOR E DESINFETANTE PARA USO GERAL LIMPEZA PESADA CLORO ATIVO 2 EM 1 COM SUA COMPOSIAÇO IPOCLORITO DE SODIO ENGERDIENTES ATIVOS ,TENSOATIVO AMIONICO COADJUVANTE, ALCALINIZANTE CORANTE FRAGANCIA E AGUA COM 500 ML.	8,00	192,00
48	72,00	PCT		COPO PLASTICO 50ML DESCARTAVEL C/100UN	2,00	144,00
49	90,00	UN		ÁLCOOL 92º FRASCO 1 LITRO	7,00	630,00
50	4,00	UN		ÁLCOOL GEL 70º 500ML 001	8,00	32,00
53	28,00	PCT		ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE C/8 UN	3,00	84,00
55	125,00	PCT		SACO LIXO 100 LITROS PACOTE C/10 UN	4,00	500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

56	70,00	PCT		SACO LIXO, 30 LITROS, 59x62CM PACOTE COM 100 UNIDADES	7,00	490,00
57	149,00	PCT		SACO LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	4,00	596,00
58	6,00	UN		TOALHA DE ROSTO	10,00	60,00
59	10,00	UN		VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA DE 5M	22,00	220,00
60	1,00	UN		LUSTRA MOVEIS, 200 ML	6,00	6,00
61	20,00	PAR		LUVA LATEX NATURAL TAMANHO G	9,00	180,00
63	30,00	PCT		PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 UN C/ 60 TOALHAS 22 X 20 CM 100% FIBRA CELULOSE	5,00	150,00
66	3,00	UN		MULTI INSETICIDA À BASE DE ÁGUA	8,00	24,00
68	28,00	UN		SABONETE LIQUIDO FRASCO 5 LITROS	22,00	616,00
69	3,00	UN		KIT BALDE MOP 360°	80,00	240,00
73	1,00	UN		TAPETE - CAPACHO - 40X50CM	25,00	25,00
74	210,00	PCT		PAPEL HIGIÊNICO BRANCO NEUTRO FOLHA MACIA PICOTADO PACOTE C/4 ROLOS 60 METROS	4,00	840,00
76	17,00	UN		BALDE PLASTICO DE 10 LITROS	10,00	170,00
77	5,00	UN		ESFREGAO PARA LIMPEZA- BRUXA SEM O BALDE	14,00	70,00
78	82,00	FR		CERA INCOLOR 750 ML LIQUIDA CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS E SINTETICAS TENSOATIVOS NAO ANIONICOS RESINA NATURAL ALCALINIZADA PERFUME CORANTE E AGUA.	4,00	328,00
81	11,00	UN		ESCOVA VASO SANITARIO	6,00	66,00
83	3,00	FR		INSETICIDA SPRAY FR 500ML	10,00	30,00
84	43,00	UN		LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	5,00	215,00
85	5,00	FR		LUSTRA MOVEIS ANTI PO ANTI MANCHA DE AGUA BRILHO SECO E INSTANTANEO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PARAFINA SOLVENTES OLEO DE SILICONE EMULSIONANTES ESPESSANTE CONTROLADOR DE PH CONSERVANTE FRAGANCIA E AGUA DE 500ML LARANJEIRA.	7,00	35,00
86	146,00	FR		ODORIZANTE DE AMBIENTES FRASCO 400ML	7,00	1022,00
87	5,00	UN		OLEO DE PEROBA 100 ML	9,00	45,00
88	5,00	UN		PANO DE PRATO ATOALHADO	7,00	35,00
89	940,00	PCT		PAPEL HIGIENICO BRANCO PACOTE COM 4 ROLOS 30MT, FOLHA DUPLA, NEUTRO, 100% CELULOSE VIRGEM PICOTADO	5,00	4700,00
90	100,00	UN		TOALHAS DE PAPEL EM ROLO FOLHA DUPLA MULTIUSO PCT COM 2 ROLOS DE 19CMX 22 CM	3,50	350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

91	360,00	PCT		PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 1000 FOLHAS COR BRANCA 100% CEL	10,00	3600,00
92	12,00	EMB		SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE 5LT NEUTRO	20,00	240,00
93	78,00	UN		PANO (SACO BRANCO) P/LIMPEZA 60X80CM	3,50	273,00
95	50,00	PCT		SACO PARA LIXO 20LT COR PRETA COM 10 UN.	1,50	75,00
96	37,00	FR		SAPONACEO CREMOSO LIQUIDO PRINCIPIO ATIVO LAURIL SULFATO DE SODIO COADJUVANTES TENSOATIVO NAO LONICO ALCALINIZANTES ABRASIVO SEQUESTRANTE FRAGANCIA FRASCOS COM 300ML.	3,20	118,40
98	42,00	UN		VASSOURA DE PALHA - REFORCADA	22,00	924,00
99	5,00	LT		ACIDO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO COM 1LT	18,00	90,00
101	5,00	UN		LIMPADOR MULTI USO COM ALCOOL 500 ML COMPOSICAO TENSOATIVOS NAO IONICOS, SOLVENTE, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH , FRAGANCIA LAVANDA, CONSERVANTE E AGUA.	7,00	35,00
102	420,00	FR		DETERGENTE LIQUIDO, 500 ML, NEUTRO	1,80	756,00
103	100,00	PAR		LUVA DE LATÉX , PRODUTO DE USO UNICO, NÃO ESTÉRIL, ABIDESTRA, CONTÉN PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO G.	4,99	499,00
105	65,00	FR		SABONETE LIQUIDO FRASCO 2 LITROS	12,00	780,00
106	24,00	UN		LIXA Nº80	1,75	42,00
108	40,00	PAR		LUVA BANHO NITRILÍCO PARA COLETA SELETIVA	7,00	280,00
109	3,00	UN		BALDE SPIN MOP 360 INOX C/DRENO ESFREGÃO C/3 REFIL	95,00	285,00
111	41,00	LT		AMACIANTE DE ROUPAS FRASCOS 2 LITROS	6,00	246,00
112	44,00	PCT		PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PACOTE C/ 5 UNIDADES 50X33CM	2,50	110,00
113	33,00	UN		PANO DE PRATO ALGODAO	6,50	214,50
114	133,00	PCT		PAPEL TOALHA COM 2 UN COM 60 TOALHAS 22X20 CM 100% FIBRA CELULOSE 01	3,80	505,40
115	8,00	UN		RODO DE BORRACHA COM CABO.	9,50	76,00
116	16,00	UN		RODO PARA PASSAR CERA C/ ESPONJA	11,50	184,00
117	85,00	UN		SABAO EM PO - 1 KG	7,00	595,00
118	40,00	UN		TOALHA DE BANHO FELPUDA BOA QUALIDADE COR ESCURA	33,00	1320,00
119	22,00	UN		TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM, FELPUDA, 100%ALGODÃO.	33,00	726,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

120	73,00	UN		VASSOURA COM CERDAS MACIAS TIPO PINCEL II	10,50	766,50
121	3,00	UN		LIXEIRA PLASTICA, COM TAMPA CAP.30 LITROS	45,00	135,00
122	17,00	UN		LUVA PROCEDIMENTO TAM.M , C/100UN, USO HOSPITALAR. (1)	35,00	595,00
123	3,00	PCT		PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PACOTE C/ 12 UN	3,50	10,50
124	70,00	UN		CANECA PLASTICA - DURO - 350 ML COM ALCA	6,30	441,00
125	2,00	UN		PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO 2 LITROS	62,00	124,00
126	1,00	UN		PANELA ALUMINIO FUNDIDO 3,5 LITROS	88,00	88,00
127	4,00	UN		BACIA PLASTICA CAP.6L	23,00	92,00
128	2,00	UN		BACIA PLASTICA CAP 3,9L	15,00	30,00
129	4,00	UN		POTE PLASTICO CAP. 3 LITROS COM TAMPA	13,00	52,00
130	3,00	UN		POTE MULTIUSO 1300 ML	7,50	22,50
131	3,00	UN		POTE MULTIUSO 5 LITROS COM TAMPA PARA MANTIMENTOS	18,00	54,00
132	1,00	UN		LEITEIRA DE ALUMINIO CAP.03 LITROS	48,00	48,00
133	12,00	UN		COLHER DE INOX - TAMANHO MEDIO	10,50	126,00
134	15,00	UN		TIGELA DE PLASTICO PARA SOBREMESA	6,50	97,50
135	6,00	UN		TERMOSTATO PARA REFRIGERAÇÃO	38,00	228,00
136	14,00	UN		LIXEIRA EM PLÁSTICO C/ PEDAL 15LITROS	28,00	392,00
137	6,00	PAR		LUVA LATEX NATURAL TAMANHO P	6,50	39,00
138	4,00	FR		SABÃO LIQUIDO, FRASCO COM 5 LITROS	38,00	152,00
139	5,00	UN		BACIA PLASTICA CAP.9L	9,00	45,00
140	5,00	UN		POTE PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 4,6 LITROS	38,00	190,00
141	2,00	UN		CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA DE ALIMENTO, 20 LITROS COM TRAVA	58,00	116,00
142	2,00	UN		BACIA PLÁSTICA , CAPACIDADE 20 LITROS	28,00	56,00
143	4,00	M		TOALHA MESA EM PLÁSTICO OLEADA 2,5CM	45,00	180,00
144	2,00	UN		BACIA PLASTICA, CAPACIDADE 32 LITROS	42,00	84,00
145	1,00	UN		PANELA DE ALUMÍNIO DE PRESSÃO 10L	180,00	180,00
146	1,00	UN		GARRAFA TERMICA DE MESA AÇO INOXIDÁVEL 1,8 LITROS	135,00	135,00
147	1,00	UN		LUVA TÉRMICA	21,00	21,00
148	1,00	UN		GARFO GRANDE PARA CHURRASCO	32,00	32,00
149	1,00	UN		FACA PARA CARNE, COM CABO BRANCO, 8 POLEGADAS	45,00	45,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

150	6,00	CX		TOUCA DESCARTAVEL BRANCA COM ELASTICO USO HOSPITALAR CAIXA COM 100 UN	15,00	90,00
151	4,00	PCT		SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5	10,50	42,00
152	5,00	UN		DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA LIMPEZA PEZADA COM CLORO E HIPOCLORITO DE SÓDIO, GALÃO 5 LITROS	75,00	375,00
153	2,00	UN		BALDE PLASTICO DE 18 LITROS	6,80	13,60
154	30,00	UN		PEDRA DESINFETANTE P/ VASO SANITÁRIO	5,50	165,00
155	5,00	UN		PANO SACO BRANCO PARA LIMPEZA 50X80 01	4,50	22,50
157	5,00	UN		SABONETE EM BARRA 90G	3,80	19,00
158	2,00	FR		SAPONÁCEO EM PÓ	5,50	11,00
159	8,00	UN		TOALHA DE BANHO DE 1,20CM X 60CM	29,00	232,00
Total						60.233,80

A DATA DO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2019 ÀS 09:00, PARA ABERTURA DOS ENVELOPES FICA TRANSFERIDA PARA O DIA DE 19 DE FEVEREIRO ÀS 09:00.

RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2019

A Comissão permanente de Licitações, instituída pela Portaria n° 082-17/2020, em nome do Setor de Licitações da Prefeitura de Toropi/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que está disponível no Mural Público e Endereço Eletrônico a **RETIFICAÇÃO DE EDITAL NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 05/2019**, a presente licitação rege-se pelas normas da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002.

As demais cláusulas permanecem inalterados conforme as condições estabelecidas no Edital.

TOROPI, 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

**CLAUDIOMAR FRANZEN
PREGOEIRO
PORTARIA N° 083-17/2020**